
i Providencia 
Socr•taria ""'nlcioal 

PROVIDENCIA, o 9 ENE 2018 
EX.N° ~lf /VISTOS: Lo dispuesto en los artículos 1437, 1698 y 2314 del Código Civil, 144, 160. 169. 
170. 346 y 384 N • 2 del Código de Procedimiento Civil; y teniendo presente las facultades que me otorgan los 
artículos 5 letra c), 12, y 63 letra i) de la Ley N' 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades, y 

CONSIDERANDO: 1.- Que por Decreto Alcaldicio EX.N º2.206 de 27 de Diciembre de 2017, se ordenó 
pagar a AFP PROVIDA, la suma de $2.835.106.-; FONASA la suma de $2.375.819.-, ACF CHILE la suma de 
$631. 759.- y a la MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA la suma de $24. 711.-, la que corresponde a deuda 
previsional que está en cobranza con la empresa ORPRO S.A., la que deberá pagarse en efectivo, 
correspondiente a las cotizaciones previsionales adeudadas a doña KATHERINE LISSETTE ASTUDILLO PALMA, 
RUT , del período comprendido entre Junio de 2014 hasta el 30 de Diciembre de 2017, a las 
que fue condenada la Municipalidad por sentencia en causa tramitada ante el Juzgado de Cobranza Laboral y 
Previsional de Santiago, causa RIT C-2227-2016, caratulada "ASTUDILLO con ACCION PREVENTIVA S.A.", 
sobre cobro de prestaciones 

2. - Memorandum N • 31. 322 de fecha 27 de Diciembre de 2017, de la Directora de Administración y Finanzas. -

DECRETO: 

1.- Modificase el Decreto Alcaldicio EX.N º2.206 de 27 de Diciembre de 2017, por el cual se ordenó pagar a 
AFP PROVIDA, la suma de $2.835.106.-; FONASA la suma de $2.375.819.-, ACF CHILE la suma de 
$631. 759.- y a la MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA la suma de $24. 711.-, la que corresponde a deuda 
previsional que está en cobranza con la empresa ORPRO S.A., la que deberá pagarse en efectivo, 
correspondiente a las cotizaciones previsionales adeudadas a doña KATHERINE LISSETTE ASTUDILLO PALMA, 
RU~, del período comprendido entre Junio de 2014 hasta el 30 de Diciembre de 2017, a las 
que fue condenada la Municipalidad por sentencia en causa tramitada ante el Juzgado de Cobranza Laboral y 
Previsional de Santiago, causa RIT C-2227-2016, caratulada "ASTUDILLO con ACCION PREVENTIVA S.A.", 
sobre cobro de prestaciones laborales, en el siguiente sentido: 

DONDE DICE 
FONASA la suma de $2.375.819.-

DEBE DECIR 
FONASA la suma de $2.399. 780.-

2.- En todo lo no. modificado continúa vigente el Decreto Alcaldicio EX.N'2.206 de 27 de Diciembre de 2017.-

Anótese, comuníquese y archívese.-

N.-N.A RAQUEL DE LAMA 
;~~retar~gado Mun 

~/MRMQ/lb'jimvas, 
DISTRIBUCION 

-Dirección de Administración y Finanzas 
-Dirección de Control 
-Dirección Jurídica 
-Archivo ""1 3 -Decreto en Trámite N° ·r 0 ,. / 

EVELYN MATTHEI FORNET 
Alcaldesa 




